
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 16 maja 1991 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

180 - z dnia 7 maja 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia czasowych ograniczeń 
wywozu niektórych towarów 593 

ROZPO RZĄDZENIA: 

181 - Ministra Finansów z dnia 2 maja 1991 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych do węgla 
kamiennego i brykietów z tego węgla 594 

182 - Ministra Finansów z dnia 8 maja 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie podatku do-
chodowego od osób fizycznych 596 

183 - Ministra Finansów z dnia 8 maja 1991 r. w sprawie zakładów budżetowych 597 

184 - Ministra Finansów z dnia 8 maja 1991 r. w sprawie środków specjalnych jednostek budżetowych 598 

185 - Ministra Finansów z dnia 8 maja 1991 r. w sprawie gospodarstw pomocniczych jednostek 
budżetowych 600 

186 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej z dnia 30 kwietnia 1991 r. w sprawie praw 
i obowiązków oraz zasad wynagradzania pracowników Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 602 

187 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 29 kwietnia 1991 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 
wynagrodzenia tłumaczy przysięgłych 602 

188 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 30 kwietnia 1991 r. w sprawie trybu wykonywania nadzoru nad 
działalnością notariuszy i organów samorządu notarialnego 602 

189 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 30 kwietnia 1991 r. w sprawie aplikacji notarialnej 603 

180 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 7 maja 1991 r. 

Nr 42 

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustanowienia czasowych ograniczeń wywozu niektórych towarów. 

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. 
- Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 445) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 19 grud
nia 1990 r. w sprawie ustanowienia czasowych ograniczeń 
wywozu niektórych towarów (Dz. U. Nr 92, poz. 544) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
,,1. Ustanawia się w 1991 r. ograniczenia wywozu 

towarów wymienionych w załączniku do rozporzą
dzenia do następujących krajów: 
1) towarów wymienionych w lp. 1 załącznika - do 

państw członkowskich Europejskiej Wspólnoty 
Gospodarczej, 

2) towarów wymienionych w lp. 2-7 załącznika 
- do wszystkich krajów, 

3) towarów wymienionych w lp. 8 załącznika - do 
państw członkowskich Europejskiej Wspólnoty 
Gospodarczej, Stanów Zjednoczonych Ameryki, 
Kanady, Norwegii i Szwecji, 

4) towarów wymienionych w lp. 9 załącznika - do 
krajów Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej 
i Stanów Zjednoczonych Ameryki .", 

2) wykaz towarów objętych czasowymi ograniczeniami 
wywozu w 1991 r., stanowiący załącznik do rozporzą
dzenia, otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 
niniejszego rozporządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. K. Bielecki 



Dziennik Ustaw Nr 42 - 594 - Poz. 180 i 181 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis
trów z dnia 7 maja 1991 r. (poz. 180) 

WYKAZ TOWARÓW OBJĘTYCH CZASOWYMI OGRANICZENIAMI WYWOZU W 1991 R. 

Lp. Symbol HS . Nazwa towaru 

1 0104-10, 0204 Owce; mięso baranie 

2 0402 Mleko w proszku, granulkach lub innej postaci (dotyczy 
mleka chudego i tłustego) 

3 0405-00 Masło oraz inne tłuszcze i oleje otrzymywane z mleka 

4 0406 Sery i twarogi (dotyczy sera o zawartości tłuszczu mlecznego 
w suchej masie równo lub więcej niż 50% wagi) 

5 2701 Węgiel; brykiety, jajowate bryłki i podobne paliwa stałe, 
wytwarzane z węgla (dotyczy węgla kamiennego, brunat-
nego i brykietów) 

6 2704-00 Koks i półkoks z węgla, lignitu lub torfu, nawet scalone; 
węgiel retortowy 

7 2710-00 Oleje z ropy naftowej i oleje otrzymywane z minerałów 
bitumicznych, inne niż surowe; przetwory gdzie indziej nie 
wymienione, zawierające nie mniej niż 70% masy olejów 
z ropy naftowej lub otrzymywanych z minerałów bitumicz-
nych, w których te oleje stanowią składniki zasadnicze 
(dotyczy paliw do silników nisko- i wysokoprężnych) 

8 5208, 5209, 5210, 5211, 5212, 5306, 5308, 
5309, 5311, 5408, 5512, 5513, 5514, 5515, 
5516, 5607, 5802, 5803, 5811, 5905, 5906, 
6001, 6002, 6101, 6102, 6103, 6104, 6105, 
6106, 6107, 6108, 6110, 6112, 6113, 6114, 
6115, 6201, 6202, 6203, 6204, 6205, 6206, 
6207, 620& 621Q 6302, 6306, 6308 Wyroby włókiennicze: tekstylne i odzież 

9 7201, '7203, 7204, 7206, 7207, 7208, 7209, 
7210, 7211, 7212, 7213, 7214, 7215, 7216, 
721& i 721~ 722Q 7221, 722~ 722~ 722~ 
722~ 7227, 722& 7301, 730~ 7303, 730~ 
7305, 7306, 7307, 7308 Wyroby stalowe i ze stali specjalnych 

181 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 2 maja 1991 r. 

w sprawie stawek dotacji przedmiotowych do węgla kamiennego i brykietów z tego węgla. 

Na podstawie art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 4, poz. 18 i Nr 34, 
poz. 150) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki dotacji przedmiotowych do sprze
daży w kraju węgla kamiennego i brykietów z tego węgla . 
Wysokość stawek, o kt6rych mowa wyżej, wielkość sprzeda
ży węgla podlegająca ,dotowaniu oraz wykaz kopalń, dla 
których ustalono te stawki i ilości dotowanej sprzedaży 
węgla, zawiera załącznik do rozporządzenia . 

§ 2. Stawki dotacji przedmiotowych, o których mowa 
w § 1, nie dotyczą sprzedaży węgla odzyskiwanego z hałd 
i brykietów produkowanych z tego węgla . 

§ 3. Zasady i tryb udzielania dotacji przedmiotowych 
określają odrębne przepisy. 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 
8 lutego 1991 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych 
do węgla kamiennego i brykietów z tego węgla (Dz. U. Nr 15, 
poz. 68). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia i ma zastosowanie do obrotów realizowanych od dnia 
1 kwietnia 1991 r. do dnia 31 grudnia 1991 r. 

Minister Finansów: wz. A. Podsiadlo 


